
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

26.12.2024                                             город Котовск                                              №1437 

 

 

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области» 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом 
Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской 
области», пунктом 8 приказа управления по развитию промышленности и 
торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава городского 
округа города Котовска Тамбовской области, на основании заявлений 
индивидуальных предпринимателей Лопухова Сергея Владимировича, 
Гридчиной Наталии Юрьевны, Хапровой Надежды Петровны, Поляковой 
Ольги Николаевны, Корчагиной Елены Константиновны, Леоновой Людмилы 
Владимировны, Кузнецова Владимира Александровича, Климовой Светланы 
Борисовны, Жирковой Марины Михайловны, протокола рассмотрения заявок 
на участие в открытом аукционе по извещению о проведении аукционов в 
открытой форме на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа города 
Котовска Тамбовской области от 21.10.2024 № 1,  протокола рассмотрения 
заявок на участие в открытом аукционе по извещению о проведении аукционов 
в открытой форме на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа города 
Котовска Тамбовской области от 14.11.2024 № 2, администрация города 
Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 



2 

 

 

 

 

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», 
следующие изменения: 

строки 145, 146 исключить; 
 строки 5, 6, 35,  123, 124, 125, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 160, 
164, 186, 191, 252, 253, 258  изложить в следующей редакции: 

5       торговый 
павильон 

ул. 9-ой 
Пятилетки,  

в р-не жилого 
дома № 5 

+ 35 с 

 25.10.2024  

по  
24.10.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 

Инякин Игорь 
Валентинович 

6 торговый 
павильон 

ул. Народная, 
 в р-не жилого 

дома № 7 

+ 35 с 

 25.10.2024  

по  
24.10.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 

Инякин Игорь 
Валентинович 

35 торговый 

павильон 
ул. 

Профсоюзная, 
10 А/1 

+ 45 с 

 25.10.2024  

по  
24.10.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 

Инякин Игорь 
Валентинович 

123 торговый 
павильон 

ул. Октябрьская, 
в р-не здания  

№ 6А 

+ 12,5 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Лопухов Сергей 
Владимирович 

124 торговый 
павильон 

ул. Колхозная,  
в р-не здания  

№3 

+ 10,5 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Лопухов Сергей 
Владимирович 

125 торговый 
павильон 

ул. Октябрьская, 
в р-не здания  

№ 6В 

+ 10 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Лопухов Сергей 
Владимирович 

137 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
№ 6А 

+ 28 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Лопухов Сергей 
Владимирович 

138 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
№ 6А 

+ 22 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

промтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Корчагина Елена 
Константиновна 

139 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
№ 6А 

+ 20 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

промтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Леонова Людмила 

Владимировна 

140 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
№ 6А 

+ 20    

141 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
№ 6А 

+ 15 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кузнецов 

Владимир 

Александрович 

142 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
+ 17 с 

01.01.2025 

промтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 



3 

 

 

 

 

№ 6А по 
31.12.2031 

Климова Светлана 
Борисовна 

143 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
№ 6А 

+ 22 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

промтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Жиркова Марина 

Михайловна 

144 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская, 

в р-не здания  
№ 6А 

+ 14    

160 торговый 

павильон 
ул.Октябрьская,

37/1 
 18 с 

 25.10.2024  

по  
24.10.2031 

продтова
ры 

Самозанятая 

Скачкова 
Екатерина 

Ивановна 
164 торговый 

павильон 
ул. Колхозная, в 

р-не жилого 
дома № 10 

 41 с 

 25.10.2024  

по  
24.10.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 

Бабич Нина 
Алексеевна 

186 торговый 
павильон 

пр. Труда 3В + 45 с 
01.01.2025 

по 
31.12.2031 

промтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 

Гладилина 
Наталия Юрьевна 

191 торговый 
павильон 

ул. Дружбы,  1/2  40 с 

 25.10.2024  

по  
24.10.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 

Булдыгина 
Любовь Сергеевна 

252 торговый 

павильон 
пр. Труда 3Б + 60 с 

19.11.2024    

по 
18.11.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Мурзина Алина 

Сергеевна 

253 торговый 

павильон 
ул. Дружбы, 

в р-не жилого 
дома № 1 

+ 50 с 
19.11.2024    

по 
18.11.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 
Ерохин Максим 

Сергеевич 

258 торговый 

павильон 
ул. Советская, в 

р-не здания  
№ 2Д 

+ 60 с 
19.11.2024    

по 
18.11.2031 

продтова
ры 

Индивидуальный 
предприниматель 

Михалёв 
Александр 
Васильевич 

 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава города Котовска  
Тамбовской области                                                                    А.М. Плахотников 

 
 


